Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 194/2021

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, apresenta

a seguinte:

INDICAÇÃO

“Solicita ao Poder Executivo Municipal, que viabilize a construção de 2

faixas elevadas na Av. José Alexandre, uma em frente ao Thalles Bike e

outra em frente ao Detran”.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária devido à alta velocidade com que os

veículos (carros, caminhões, ônibus e motos) trafegam pela referida via.

A construção das faixas elevadas é de extrema importância, pois

ajudará na redução de velocidade, diminuindo o eminente risco de

acidentes, como também, oferecerá maior segurança aos pedestres que

transitam por essa localidade, facilitando a travessia dos mesmos, tendo

em vista, que existe grande movimentação de pedestres e veículos.

A vida e integridade física dos munícipes devem ser preservadas, e esta é

uma solução simples que pode amenizar muito o problema com efetiva

diminuição dos riscos de acidentes.

Diante do exposto, pedimos especial atenção do Poder Executivo

Municipal no atendimento desta propositura.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar

Guaçuí, 02 de agosto de 2021.

Vitor José de Moraes Saraiva

Vitor Moraes

-Autor-

Autenticar documento em http://www3.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003300350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001,

que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

Autenticar documento em http://www3.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003300350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001,

que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-08-02T09:46:45-0300